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Kristian Jeremiassen 

 

Forespørgselsdebat om hvorvidt man skal evaluere arbejdstiderne om 

sommeren i de offentlige arbejdspladser 

(Medlem af Inatsisartut Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til medlem af Inatsisartut Aqqalu C. 

Jerimiassen, Atassut forslag til forespørgselsdebat: 

Indledningsvis skal vi sige, at de enkelte offentlige arbejdspladser selv skal vurdere 

deres åbningstider og procedurer ud fra de de servicerer, og det er et anliggende for de 

offentlige virksomheder som de har tilpasset til deres opgaver. 

Det er rigtigt at midnatsolen i nord påvirker menneskerne og denne udnyttes til at samle 

ind til vinterens forsynigner, som er til gavn for selvforsyningen, hvorved ture ud i 

naturen og indsamling af forråd drives, men Inuit Ataqatigiit mener at dette ikke skal 

have en indflydelse på de enkelte virksomheder. 

Inuit Ataqatigiit mener at udviddede åbningstider for fiskeindustrier kan være et emne 

man kan medtage i diskutionen om åbningstider for offentlige virksomheder. 

Indhandlingssteder i Upernavik kunne tages som et eksempel, uden at komme ind på 

om det er den offentligt ejede eller den privatejede indhandlingssted, hvor man meldte 

ud at man kunne indhandle til sent om aftenen. 

Vi kan komme dertil at vi opfordrer til øgede åbningstider til offentlige virksomheder i 

fiskeperioden om sommeren, hvor der er varmt om dagen og som har indvirkning på 

fiskekød, som daler i kvalitet og somgør at man i den kølige aften og nat hiver fisken 

ind, hvis fisken ikke skal påvirkes af varme. Dette er interessant, idet det vil have 

positive virkninger for fiskere som kunne indhandle til større værdi og som vi mener at 
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fiskefabrikker skal overveje, men det skal de selv afgøre som selvstændige 

virksomheder og en politisk indblanding til de enkelte virksomheder er ikke positivt. 

Hvad angår de resterende virksomheder må de selv beslutte deres åbningstider, idet 

de selv har større viden om deres økonomi og service og Inuit Ataqatigiit mener at vi 

ikke skal blande os i det fra politisk hold. 

Det var Inuit Ataqatigiits bemærkninger til forslag til forespørgselsdebat. 

Tak. 


